



رئیس جمهوری:

گردشگر به کشوری می رود که تحمل فرهنگی در آن بالا باشد

گروه سیاست: حسن روحانی، رئیس جمهوری، روز گذشته در مراسم بزرگداشت روز جهانی گردشگری با بزرگداشت هفته دفاع مقدس که یادآور روزهای مقاومت ملت بزرگ ایران در برابر تجاوز خارجی بود، گفت: «جوانان عزیزی که در صحنه نبرد...»

صفحه ۲

روزنامه شرق

جنتی در گفت و گو با «شرق» تاکید کرد

محرم، فرصت مناسب برای اکران «رستاخیز»

گروه هنر: علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، روز گذشته در پاسخ به سؤال خبرنگار «فارس» درباره وضعیت فیلم «رستاخیز» به کارگردانی احمدرضا درویش، اعلام کرد اکران این فیلم بلامانع است. با توجه به فراز و فرودهایی که این فیلم در...

صفحه ۱۴



ضمیمه اقتصادی

مشتق

حساب سراب

سرمقاله

الزامات گشایش در اقتصاد

دانشیار بازنشسته دانشکده اقتصاد علامه



یکی از محورهای مشترک و سنگین ندهای اقتصاددانان در دولت های نهم و دهم، بی توجهی رئیس دولت به قانونمندی ها و اصول اقتصادی بود. به دنبال این آسیب، در مسئولیت های اقتصادی بعضا افراد کم تجربه یا غیر مرتبط اقتصادی به کار گرفته شدند. قطعا بخشی از بحران و رکود اقتصادی کشور در زمان تحویل به دولت دکتر روحانی نیز نمره همان سیاست های دوران محمود احمدی نژاد است. در دولت یازدهم، برای حل مشکلات اقتصادی، توجهی جدی به دیدگاه های علمی اقتصادی شد و افراد صاحب نظر و شناخته شده اقتصادی بیشتری در مصادر کلیدی اقتصاد کشور قرار گرفتند. از این رو با گذشت سه سال از عمر دولت یازدهم شاید این پرسش برای فعالان اقتصادی، مردم و حتی خود اقتصاددانان بجا باشد که نقش اقتصاددانان کشور در عملکرد اقتصادی کشور در دولت یازدهم تا چه اندازه بوده است و آیا نمی توانستند با حضور مؤثرتر و بالفعل خود در سطوح اجرایی، سیاست گذاری و پژوهشی به شرایط عمومی اقتصاد کشور اثر بیشتری داشته باشند؟ به بیان صریح تر اگر در زمینه سیاسی به مدد اهل سیاست و حقوق، در سال ۹۴ موفقیت بزرگ برجام حاصل شد و ضمن حفظ حقوق ملت ایران، شش قطع نامه شورای امنیت لغو شد، در زمینه اقتصادی نمی شد به مدد اقتصاددانان، اقتصاد کشور عملکرد بهتری به ویژه درباره رشد اقتصادی داشته باشد. تحقق تورم یک رقمی ۸.۷ در صد در مرداد سال جاری براساس گزارش مرکز آمار موفقیت بزرگی است. پیش بینی های خوشبینانه برای برنامه ششم از چهار درصد فراتر نمی رود. توفیق نسبی دو سال اخیر نیز به مدد رفع تحریم های نفتی است که اثر آن در زمینه رشد، گذراست و نمی تواند پایدار باشد. نرخ بی کاری سیر صعودی دارد و از ۱۱ درصد سال ۹۴ براساس پیش بینی صندوق بین المللی پول به ۱۱.۳ درصد خواهد رسید. درست است که با وجود کمتر از نصف شدن قیمت نفت، جریان سقوط آزاد اقتصاد متوقف شده است اما آیا با توصیه های اقتصاددانان که کم و بیش در فرایند تصمیم گیری ها و کارهای اجرایی قرار دارند نمی توانیم موفق تر باشیم؟ آیا این گروه نباید به اندازه سهم خود پاسخگو باشند؟ توده مردم می گویند رونق و اشتغال کجاست؟ افزایش رفاه کجاست و چه زمانی تحقق خواهد یافت؟ چه زمانی اثر آن بر سفره ها احساس خواهد شد؟ پاسخ چیست؟ اقتصاددانان اقتصاد آزاد می گویند عجله نکنید، صبر کنید، اوضاع دارد درست می شود. نیروهای خودکار بازار به زودی به اقتصاد، رونق و اشتغال بیشتری هدیه خواهد داد. در طرف دیگر طیف، اقتصاددانان دستوری و با عرض پوزر در کنار آنان نهادگرایان می گویند همه باید گوش به فرمان نظام تصمیم گیری باشند.

ادامه در صفحه ۴



قاضی پور بدون روتوش

صفحه ۶

مقام معظم رهبری: صلاح نمی دانم شما وارد شوید

با ملاحظه حال مخاطب و اوضاع کشور به یک آقای این انسان توصیه می کند که آقا شما اگر در این مقوله وارد شوید این دو قطبی در کشور ایجاد می شود

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: کلاس درس خارج فقه حضرت آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری صبح دیروز - دوشنبه - برگزار شد. متن کامل بیانات مقام معظم رهبری به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم؛ الحمد لله رب العالمین و الصلوه والسلام علی سیدنا محمد و آله الطاهرین سیمابقیه الله فی الارضین. دنباله حدیث قبل از

معاون وزیر نیرو در گفت و گو با «شرق» خبر داد

نامه رسمی به قالیباف

پرداشت غیر مجاز آب های زیرزمینی از سوی شهرداری تهران

صفحه ۴

گزارش

بازی با نفت در مسکو، وین و الجزیره

کشورهای تولیدکننده غیراوپک، از شرکت های بزرگ بین المللی تا مقامات کشورهای مصرف کننده عمده انرژی. دیروز اوضاع الجزیره عادی بود و برخی خیابان ها ترافیک سنگین داشت. ماشین های پلیس اما، در همه جای شهر مستقر شده بودند. از نمای بیرونی پانزدهمین مجمع جهانی انرژی که برگزارید، بازنگران پشت صحنه بازی های پیچیده یک ماه گذشته را خواهید دید، بازی هایی که اگرچه

شهر بندری الجزیره، روز گذشته میزبان بزرگترین گردهمایی تولیدکنندگان و مصرف کنندگان انرژی دنیا بود؛ از وزرای ۱۴ کشور عضو اوپک گرفته تا مسئولان

رضا زندی روزنامه نگار انرژی

یادداشت

بن بست عربستان از ۲ دیدگاه آمریکایی

نمی توان مقایسه کرد. برجستان فرهنگ فرادست جامعه ایرانی در ۱۱۰ سال پیش جنبش مشروطه را به شاهنشاهی استبدادی تحمیل کردند که چنان تحولی هنوز هم در عربستان رخ نداده است؛ بخش مهمی از رهبری آن نهضت را نیز روحانیت پیشگام بر عهده داشت. تازه در قرن پیش حتی پادشاهان مستبد ایرانی دولت را بر مبنای سلسله مراتب و هرمی دیوان سالارانه برجای مانده و به ارث رسیده از دولت ساسانی تا سامانی و غزنوی، سلجوقی، مغولان، صفوی و زندیه و قاجار دلیل نوشتن گزارش جهانی مربوط به خاورمیانه است. یعنی حرف های است و بر زمینه کار خود تسلط دارد؛ با ترجمه فارسی بسیار خوب آقای سعید مؤمن، نشر اوسانه ۱۳۹۵. کتاب و اطلاعات و تحلیل های منطقی آن درخور توجه است؛ جامعه قبیله سالارانه عربستان را با جامعه و فرهنگ پیچیده تر و تقریبا غیرقبیله ای ایران

نویسنده کتاب «عربستان سعودی؛ مردم، گذشته، مذهب، فاصله طبقاتی و آینده»، روزنامه نگار برجسته آمریکایی خانم «کارن الیوت هاوس»، از مدیران پیشین وال استریت ژورنال و برنده جایزه مهم پولیتزر ۱۹۸۴ به دلیل نوشتن گزارش جهانی مربوط به خاورمیانه است. یعنی حرف های است و بر زمینه کار خود تسلط دارد؛ با ترجمه فارسی بسیار خوب آقای سعید مؤمن، نشر اوسانه ۱۳۹۵. کتاب و اطلاعات و تحلیل های منطقی آن درخور توجه است؛ جامعه قبیله سالارانه عربستان را با جامعه و فرهنگ پیچیده تر و تقریبا غیرقبیله ای ایران

فریدون مجلسی تحلیلگر روابط بین الملل

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی

۸۸۱۹۲۸۷۷ - ۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir

همکار گرامی سرکار خانم فاطمه کشمیری

مصیبت وارده را به جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم. از خداوند سبحان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو مندیم.

روزنامه شرق

تحويل روزنامه درب منزل یا محل کار شما بدون هزینه ارسال رجوع به صفحه ۱۳

تبرها

رئیس قوه قضائیه: این تعداد زندانی زیننده جمهوری اسلامی نیست

صفحه ۷

«عدالت جنسیتی» در گفت و گو با «فاضل میبیدی» تغییر نگاه به عدالت در بستر زمان

صفحه ۱۷

سیدمحمد غرضی: اگر ۳ خمپاره داشتم خرمشهر سقوط نمی کرد

صفحه ۱۹

رونمایی از آخرین آلبوم شجریان و مشکاتیان پسران به نیابت از پدران روی صحنه رفتند

صفحه ۱۴

گفت و گو با نگار جواهریان منافع بودن دیگر انتخاب شجاعانه ای نیست

صفحه ۹

حرف اول

موسیقی اسلامی

مجتبی صدرا

بدرن یک جایزه معماری بزرگ برای مرمت های بازار تبریز، منجر به جلب گردشگران بیشتری از دنیا برای دیدن این شهر شده است. به همین مناسبت من نیز چندی پیش افتخار میهمان داری یک همکار قدیمی را داشته ام که در رشته فرهنگ شناسی تحصیل کرده و در برلین (مذهب و ایران) تدریس می کند. در پیچ و خم های شلوغی بازار سروپوشیده تبریز که یک شاهکار معماری است، قدم می زدیم و این مرد از میان سال آلمانی، مبهوت این هیاهو و رفت و آمدهای رنگ و وارنگ بود. در هر قسمتی از بازار که کسب و کار و حرفه ای مستقر بود، دوست من فقط با دوربینش عکس نمی گرفت؛ تمام وجود وی در حال ثبت و ضبط صحنه ها، چهره ها و رخدادها بود. وارد بازار کفاش ها شدیم. درحالی که در ذهنم به جایی که می توانستیم ناهارمان را بخوریم، فکر می کردم، از جلوی مسجد آیت الله طالقانی رد شدیم، صدای اذان ظهر که مؤذن زاده اردبیلی می خواند، بلند نبود که گوش را آزار دهد و به دل می نشست. اذان از بلندگوهای مسجد در حال پیش بود که دوست من مثل یک انسان برزده ناگهان ایستاد و بعد با زوی من را گرفت و پرسید: می شود اینجا نشست؟ روی سکوهای بیرونی مسجد، کنار هم نشستیم. اذان تمام شد و راه افتادیم. مدتی گذشت و هنوز همراه من در سکوت بودم؛ مثل اینکه به سفر دیگری رفته بود. او را به رستوران حاج علی بردم. سر میز ناهار هم تا مدتی هیچ نگفت. اولین جمله اش این بود که آیا مؤذن در مسجد اذان را گفته بود یا ضبط شده بود؟ گفتن ضبط شده بود، گفت: آیا معروف است؟ مؤذن زاده اردبیلی را معرفی کردم که اذان وی و ربنای شجریان، شغف ماه رمضان های دورانی از زندگی ام بوده اند. از مزه کره محلی خوشمزه حاج علی و غذا چیزی نفهمیدم؛ زیرا همراه حین غذا خوردن Requiem را برایم توضیح داد: Requiem اسم سبک موسیقی و آواز کلاسیک دنیای مسیحیت است که به ویژه در کلیساها با «گر» و همراهی «ارگ» خوانده می شود. چند نمونه «Re-quiem» را گفت که بالاترین سطح یک موسیقی در مسیحیت است و بعد گفت: موسیقی مذهبی شما، این آوازی که مقابل مسجد پخش می شد، خیلی غنی تر از موسیقی مذهبی ماست. تمام آنچه ما مجبوریم در صحنه ارائه موسیقی در کلیسا اضافه کنیم، شما قادرید تنها با صدای مؤذنتان ادعای کنید و نه احتیاج به «گر» دارید...

ادامه در صفحه ۱۹